СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
10.09.2019							                                                    № 1
п. Кировский
	О плане мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилого человека на территории сельсовета

          В целях качественной  и высокоорганизованной подготовке и проведению месячника пожилого человека на территории Кировского сельсовета, Совет Администрации р е ш и л:
	          1. Утвердить план  мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилого человека на территории  сельсовета (прилагается).
          2. Рекомендовать заместителю главы Администрации сельсовета Уткиной Л.Г. принять меры к выполнению плана мероприятий.

Председатель Совета Администрации			               А.В. Попов

Секретарь Совета Администрации				               Л.Г. Уткина

Приложение  к
                                                                решению Совета Администрации
                                                          Кировского сельсовета
от 10.09.2019  № 1

ПЛАН
 мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилого человека
 на территории сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Провести рейды по изучению материально-бытовых условий жизни пожилых людей, с целью оказания необходимой  адресной  помощи.
	сентябрь
октябрь
	Администрация сельсовета,
Совет ветеранов
 (по согласованию)

	2.
	Оказать содействие в приобретении топлива, заготовке овощей на зиму, подготовке жилых помещений одиноко проживающих пожилых людей к зимнему сезону.
	сентябрь
октябрь
	Администрация сельсовета,
социальные работники КГУСО Территориальный центр социальной помощи семье и детям Топчихинского района (по согласованию)

	3.
	Организовать работу отрядов милосердия из числа школьников для оказания посильной помощи одиноко проживающим пожилым гражданам в уборке подворий, утеплении окон на зиму, колке и складированию дров.
	сентябрь
октябрь
	Кировская школа
(по согласованию)

	4.
	Предусмотреть составление социальными работниками личных планов на период месячника по оказанию услуг обслуживаемым на дому пожилым людям, с учётом индивидуальных особенностей подопечных.
	сентябрь
октябрь

	социальные работники КГУСО Территориальный центр социальной помощи семье и детям Топчихинского района (по согласованию)

	5.
	Активизировать привлечение пенсионеров  к общественной деятельности.
	октябрь
	Администрация сельсовета,
Совет ветеранов
( по согласованию)

	6.
	Организовать праздничные обеды.
Культурная  программа для пожилых людей:
вление.
Подворный обход  с целью обследования ж.б.у. подготовки к зиме
Книжная выставка «Мои года – мое богатство»
Акция «Забота» (оказание посильной помощи)
Классные часы «Мы славим возраст золотой»
Акция «Серебро седины» (посещение ветеранов на дому
Беседа «Главная ценность-жизнь человека»
Фестиваль творчества пожилых людей «Осенние встречи»
	октябрь

	Администрация сельсовета.
СДК (по согласованию),
школа (по согласованию),
женсовет (по согласованию)

	7.
	Организовать поздравление пожилых людей, юбиляров, долгожителей.
	октябрь
	Администрация сельсовета,
Совет ветеранов
 (по согласованию),
женсовет (по согласованию)